2

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	21.06.2022
	       №
	294

пгт Даровской

О введении моратория на применение индекса-дефлятора при расчете арендной платы за пользование муниципальным имуществом
для организаций сферы информационных технологий и связи
на период до 31.12.2024

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Указом Президента Российской Федерации от 02.03.2022 № 83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации», на основании писем министерства информационных технологий и связи Кировской области от 30.05.2022 № 517-71-08 «О направлении протокола» и от 10.06.2022 № 549-71-08 «О направлении разъяснений», руководствуясь статьей  22 Устава муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, Даровская городская Дума РЕШИЛА:
1. Ввести мораторий на применение индекса-дефлятора при расчете арендной платы за пользование муниципальным имуществом на период до 31.12.2024 года для:
[bookmark: _Hlk106174419]1.1. Организаций - операторов связи (основной код вида экономической деятельности 61 - деятельность в сфере телекоммуникаций);
1.2. Организаций сферы информационных технологий, имеющими аккредитацию Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ, которые осуществляют деятельность по следующим кодам видов экономической деятельности (основной или дополнительный): 62.01 - разработка компьютерного программного обеспечения, 62.02 - деятельность консультативная и работы в области компьютерных технологий, 62.02.1 - деятельность по планированию, проектированию компьютерных систем, 62.02.4 - деятельность по подготовке компьютерных систем к эксплуатации, 62.03.13 - деятельность по сопровождению компьютерных систем, 62.09 - деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий, прочая, 63.11.1 - деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Даровской  городской Думы
                                  В.П. Сысолятина
	         Глава Даровского
         городского поселения
                                      Л.В. Шураков

[bookmark: _GoBack]
FILENAME \p D:\Мои документы\Дума\12.02.2014\о внесении изменений в положение о мун службе.doc
01.12.2023стр.  PAGE 2 из  NUMPAGES 2 FILENAME \p D:\Мои документы\Дума\12.02.2014\о внесении изменений в положение о мун службе.doc